
_taO2Ía-ěLEA"

\^. ,\?- !^oft Název, 5i1la a pijunt forma
k !:3:ri jednci(!

orIická \63/La
!iradec Krá]-oVé
50cc3

I ' r.:l:[h (a]

rco

642L0396

Volba pro mésto

AXTIVA
čís:.o
řádku

stav k prvnínu
dni účet.období

Stav k posled.
dni účet.období

a b 1 2

2

3

4

f

6

7
Nedokončený d]ouhodobý nehmoný ma

Nehmatné výs1edky Výzkumu a vývo je

Drcbný ctcuhcdobý nehm3Lný ma jeE.ek

cstatnÍ dlÓuhodobý nehmotn ý naietek

j etek
Pos utkyt záIe h d1 ov uh nehmo t.odobý ma tekný je

Software

oceniteIná práva

(012)

(051)

(013)

(041)

(014)

(019)

(018)

I

I

10

11

12

13

I4

I5

L6

L'7

18

PěstiteIské celky trvalých porosť_ů

osLatnÍ dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dIouhod'obý hmotný majeE'ek

Poskytnuté zá.1ohy na dlouhodobý hmo

samostatné movité věci a soubo ry movitých věci

tný ma jet'ek

Pozemky

Umě]'ecká di_La,

sť avby

Základni sr-ácc a tážná zvÍřata
Drobný d}ouhodobý hmotný majetek

(031)

(052)

(032 )

(0 42)

(02L\

(029)

(o22)

(o28 )

(025)

(026)

předmět'y a sbírky

19

20

2I

z2

23

24

25

26

Podí'J-y v ovládaných a řizených osobách

Pcdíly v osobách pod podstatným vlivem
Dluhcvé cenné papiry držené do splatnost'i

os'Latní d_louhodobý ťinanční majetek
PořÍzovaný dlouhodobý finanční majetek

ost'atní dlouhodobé pújčky

Půjčky organizačním slcžkám

(c61)

(043)

(362,

(069)

(063)

lo61 )

(066)

21

28

29

30

31

32

33

34

35

36

(086) 31

ku 8) 38

oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a

oprávky k drobnému d1ouhodobému nehmoťnému ma

opráVky k pěsťite]'ským ceJkům trvalých

opráwky k drobnému dlouhodobému hmot

opráVky k ostat'nimu dIouhodobému hmot

vývo je

jet ku
k os aL ntávky dImu otlopr dobémuho nehmoL nemu ma kuet

AV kopr ky tsamos naat mov aym e VC cemym a s ub nov t ch ecÝ

Porost ů

oprávky k zák_LadnÍmu stádu a ta Žným zvířat

tal 2)

(08s )

(073)

(0?4 )

(081)

(078)

(079)

oprávky k softwaru

oprávky k ocenite]ným právům

í (0B2)

opráVky k stavbám

jL 9) 39

Dlouhodobý mjet'ek ř. 09 f 20 + 28 t 4o
I-

D 1 ouhodobý

nehmot ný

ma j eLek

scua3t t - J2 až 08

II.

D]ouhodobý

hmot'ný

ma jecek

součet ř. 10 aŽ 19

IÍI

D_Lcuhodobý

f inančn í

ma jetek

součet t. 2L aŽ 21

IV.

oprávky

d Iouho-

dobému

majetku

součet ř - 29 aŽ 39 6 40



2

q2

b 1

43

44

45

46

41

4)

zvířaLa

a

lrL2t

(314)

(119)

(139)

lr2r)

(132)

(L22J

l124)

(L23)

Nedokončená Výroba

Výrobky

Zboží na skladě a v prodejnách

ZboŽi na :estě

Materiál na sktadě

Mat'eriá1 od cesté

Polctovary vlastní výroby

Poskytnuté zálchy na zásoby 50

51

52

5.3

54

55

56

58

59

60

61

62

64

65

66

6"7

68

69

Pohledávky za Institucemi sz a Veřejného ZP

Nárcky na dctace 3 csLatni zúa*-cváni s= sR

Náxoky na doLace a ostatní zúčtování s rozpočtem Úsc

Pohledávky z pevných termínovaných operací

Pohledáwky z emitovaných dluhopisů

odběratelé

Daň z příjmů

osr*atní poh1edáVky

papí ry

(311)

(391)

(3LZ)

(388)

(313)

(378)

(314)

(375)

(31s)

(373)

(335)

(3s8)

(336)

(348)

(341)

(346)

(3 42\

(34s)

(343)

opravná polcŽka k pohJ_edávkán

Dohadné účty aktÍvní

osLat'ní daně a popIatky

Jiné poh1edáVky

Pohledávky za účasLníky sdružení

sménky k inkasu

P3hledáVky za zaměst_nanci

Poskytnuté provozni zá1ohy

Poh1edávky za eskontované cenné

osLatni přímé daně

Daň z přidané hodnoty

7C

1L

12

'73

74 \ur 3tg
75

16

1'7

78

MajeLkové cenné papíry k obchodovánÍ

D]_užné cenné papíry k obchodování

Pořízovaný krátkodobý finanční maietek
Peníze na cestě

Í2LL)

(26L)

(213)

(259t

(22L)

12561

l25L )

(2s3)

P ok ladna

Cen iny

ostatní cenné papíry

Bankovní účty

19

80 L{el
81

82

Nák1ady Příštích obdobÍ

Příjmy příštích období

(381)

(386)

(38s)
Kursové rozdí1y akLivní 83

B4

)rB

ř. 1 t 41 85 Lroo \

B K!átkodobý Majeťek ř. 51 + ?1 + 80 + 84 4I uoc >t2

za saDy

součet ř. 42 až 50

IT

Pch'L3cáyky

scučet t - 52 aŽ 69 mínus ?0

IIT -

Rrát kodObý-

f inančn í

majetek

součeL t ' 12 až ^19

IV.

J}ná

akt. i va

Součet ř.81 až 83

UITRN ANTII'

Kontrolni ČíS1o
,,tGoo q*?-1 aŽ 83 99-1

eý



PASI1/A
čísto
řádku

st'av k prmínu
dni úěet.období ^!!". 

k pasled.qrr úěet . o.bdÓbí
c d ?

4

87

88

oceňovací rozdiIy z přecenění majeLku a zevazkú

(9C1)

(+-92L)

(911)Fo ndy

V_Iastní jmění

89

9C

91

92 .- t\Hospodářský výstedek ve schva1ovacím řízení

tr / -963)

(+ / -9321

(+ / -93r)

Učet hospcdářského výsledku

Nerczdéfený zisk' neuhrazená ztráta minuIých J-e! 93 ,12- ,\i 
"L

94 AOL
95 t

Rezervy
( 94L) 96

Dlouhod-obé bankcvní úvěry
{953) 91

98

99

,\'L

100

101

ro2

Vydané d1uhopisy

záva?ky z Pronájmu

Dohacné úČLy pasivnÍ

D']-ouhodobé směnky k úhradě

(954)

(959)

(954)

(389)

(955)

(958)

cstatní d]ouhodobé závazky

Při;até dlouhodobé zálohy

103

104

105

105

107

108

109

110

111

IL2

113

114

115

116

117

118

119

r20

72L 1eg I
I22

r23

124

r25

L26

závazky ke vzLahu k SLátnímu rczpoitu
závazky ze Vztahu k rozpcčtu orgána Úsc

Závazky z upsaných nesplacených cených papírů a vk]adů

Závazky z pewných terminových operací a opci

ostatní krátkodobé fínančni výpomoci

va z e so niáIky hoL z abe ce I dzzPe ravot íh o l štp e n

Dohadné účty pasivní

VIastní dluhopisy

Vyd'ané krátkodobé d'luhopiSy

Eskontní úvěry

KráLkodobé bankovnÍ úvěry

Jiné nzávazky

záÝazky k účastníkům sdruŽení

ostatní dané a popla.ky

ostatn_i přímé daně

DodaVatefé

Směnky k úhradě

cstatní záwazký

zamě st nan c i

(321 )

(322)

(324 t

(325)

(331)

(3191

(333)

(389)

(336)

t255t

(341)

(24L',\

( 342\

(232',)

(343)

(231)

(345)

(379)

(346)

(3?3)

(348)

(368)

(36't )

Daň z přidané hodnoty

Daň z přijmů

Při jaté záIohy

ostatní závazky vůči zaměstnancúm

r2'7

128 LlB
r29

(384) 130

(383)VýdaJe přištích období

Výnosy PřÍšLich obdobÍ

KuIscvé rozdíty pasivnÍ (387) 131

132

ř.86+95 133

A vlastní zdroje ř.90+94 86

Jmění

soušet t. 8a + 89

2

HV

součet ý. 91 až 93

cizí zdřoje Ý. 96 + LaA + L28 + l32

2.

D louhodobé

záv azkY

součet ť - 91 až 7o3

3.

Krát kodobé

závazky

5oucet r' IU5 aŽ 121

součet t. L29 aŽ 13]-

Ú}rrn pasiw

Kontro]ní čís]Č

5.

Ji' ná

pas iva

36

998

^, 

baO(ř. 86 aŽ 133) h*1_
3v



vÝr<-a'.z z.rsÍ<t A zTR.-á"TY

3,t. tQ )s2-Lt Ndzeý, j!d_' j 
'rii'nl 

IJrfii

úť€lni.trl:l}k
I 'r ti::C:Cl rial

lčo

682103 9 6

Volba pro město

orlická l63llE
HÍadec Krá.]. ové
50003

Cinnost

hIavní hospoďířská Celken

čís].o

účtu
Název ukazalelé

CrsIo

řádku
5 6 1

A. NÁIGÁDY

I. spotřebované nákupy ceLkem

5C1 spcts-r3ba materiá1u
L

5C2 spotřeba energie 2

503 spotřeba ostatních neskladoVate1ných dodávek l
504 Pr9dané zboži

4

iI. s1uŽby c31k3m !o 3o
511 cpravy a udIžování

5

5r2 cestoVné
6

513 Náklady na reprezentaci .I

513 c5tetni. sIužby
B

III. cscbní náklady celkem

52r Mzdové náklady
9

524 Zákonné soc j'á1ni po jištění 10

525 ostatní sciá1ní pojršt'éní 11

521 zákon!é sociáIní nák1ady L2

523 csF'alní sccláIoí náklrly 13

IV. Daně a poplatky ce].kem

531 Daň si1niční I4

532 Daň z nemovilosti 15

538 ostatni daně a poplatky 16

V. ostatní nák1ady celkem

54r smluvní Pokuty a úr3ky z prcdlení l,'l

542 osr-]tnÍ pokuty a penále I3

541 cdpis nedobytné pohtedávky 19

544 Úrcky 20

Kursove 2t'Iáty 2T

DaŤy 22

545

546

548 Manka a škody 23

549 Jiné osiatní nák}ady 24

31

3c
El

3c

odpj.sy d]oulrodobého nehmotného a hmotného najetku

Tvcrba rezerv

Prodaný materiál

Prodané cenné PapÍry a pocíly

25

l0

26

29

21

28

581

5E2

Účtowá třída 5 celku (řádek 1 až 33)

595 Dodatečne odvody daně z přIrjmú

Tvorba opravných poloŽek

Pcskytnuté členské příspěvky

Poskytnuté příspěvky zúčtované mezl o

551

))9

552

556

s53

554

VI. odpisy/ prodaný majetek, t'Vorba rezeIV a opravných po1ožek

Zůstatková cena Prodaného dI' nehmoLnáho a hmotnóho majetku

VIÍI. Daň z příjmú celkem

VrI. Poskytnuté PřÍspěVky ce]kem



Cimost

blavní hospodářská Celkem

Čís:'o

úětu
Název ukazatele

čísto

řádltu
5 6 1

Tržby za vlastnÍ Výrobky 1

Tržby z prodeje 5lužeb 2

'Ifžby za prodané zboŽr 1

změna stavu zásob nedokončené výroby 4

zmén3 sr-aVu záscb pcIf,!cvarj )

znéna sLavL 2áscb výrcbkÚ 6

Změna stavu zvÍiat 1

521

IT. změna sLaVu Vni'troorganizačnich zásob ce1kem

III. AkLivace celkem

601

6C4

602

6I1

614

612

61-1

B. rřúNosY

7' TrŽby za Vlastnj Výkony a za zbožÍ celkem

Ak:ivr3s ma|aEiáIu a zb)Ží 3

622 AkLivace vnitrooIganizačnich sLužeb 9

Aktivace dlouhodobého nehmotneho majetku 10

AktiVace d]ouhodobého hmotného najetku 11

IV- )5LatnÍ výncsy ce1ken

623

624

641 sm]uvní pckuty a úroky z prodlení T2

ostatní pokuty a pená1e 13

Platby za odepsané pohtedávky 14

Úroky 15

642

645

643

644

Kursové zisky 16

543 Zúj:.vání fcndú 17

.jrné ostatnÍ výnosy 18

TrŽby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 19

v. Tržby z prcdeje majetku, zúčtování lezerv a opr. položek

649

b)z

653 'tržby z prodeje cených papírú a podilů 20

TrŽby z prodeje materiáIu 2I

Výnosy z kráLkodobého finanšního majelku 22

Zújtlváni rezerv

654

631

655

556

výncsy z dlouhodobého finanóního majetku

65t zúčtování cpravných po1cžek 25

Přijaté př1spěvky zúČtované nezi organizačnimi sIožkami 26

Př}jaté příspěvky (dary) 21

vÍ. Přj'Jaté přispěvky celkem

681

684

682

Přt]até č}enské při.spěvky 28

ProvoznÍ doLace 29

63 0Úětová tříaa 6 celkq (řádek 1 až 29}

c-Výsledek hospodaření před zdaněním

691,

VII. Provo2nÍ dotace ce.lkem

*\c
591 Daň z Příjnú 65

pD.Výs]edek hospodařenÍ 9o zdanenr

Kontro1nr aís]o 999 3,> ?.\>.,)

odesláno dne Ra2ífko: okamŽik Sestaven1 i

\1
i

!

8

C 3.tc25 b \ 1c).(
Ielefon:

411
c.,-.

Podpís cdpovědné
osoby

Podpis o5oby odpovědne
za sesaaveni l

I

1
J



Příloha k účetní závěrce k 31.12.2024

l' Základní informace o účetní jednotce

Název účetní jednotky: VPM - Volba pro město, politická strana

Sídlo: Severní760142, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové

tČ: 68 21 03 96

Právní forma účetní jednotky: politická strana

Účelzřízení: činnost politichých stran a organizaci

Rozvahový den: 31.12'2024

okamŽik sestaveni účetní závěrky: 6.3.2025

Datum vzniku účetní jednotky (popř.zahájení činnosti): 6.8.1998

ll. obecné účetní zásady a účetní metody

Účetnr závěrkaje sestavena za předpokladu nepřetÉitého trvání účetní jednotky v souladu s
úěetními předpisy platnými v České republice (zákonem č. 563/1991 sb. o Účetnictví a vyhláškou
č. 504/2002 sb.).

Účetnijednotka plně aplikuje obecné účetní zásady a metody.
Úeetni závěrka je sestavena za předpokladu schopnosti Účetníjednotky pokračovat ve suých aktivitách.

Pohledávky

Pohledávky se oceňují pro svém wniku jmenovitou hodnotou.

Závazky

Závazky se vykazujíve jmenovitě hodnotě.

Účtováni výnosů a nákladů

Výnosy a náklady se úctujičasově rozlišené, tj, do období, s nímŽ věcně a ěasově souvisí.



Přijaté příspěvky _ ze státního rozpočtu

Úeetníjednotka v daném období nebyla příjemcem přÍspěvků ze státního rozpoětu od Mínistersfua
financi. obecně platí, Že tyto příspěvky jsou zaúětovány v okamŽiku jejich přijetÍ, jsou úČtovány do
provozních uýnosů avykázány na řádku Přijaté příspěvky (dary).

Přijaté příspěvky - dary

Úěetní jednotka v daném období nebyla příjemcem darŮ od právnických osob. obecně platí, Že tyto
dary jsou zaúětovány v okamŽiku jejich přijetí a jsou Účtovány do provozních výnosŮ a vykázány na
řádku Přtjaté příspevlcy (dary).

Změna účetních metod

Ve sledovaném a ani minulém účetním období nedošlo ke změnám úěetních metod a ani k Žádným
odchylkám od pouŽívaných úěetních metod.

lll. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku a ztrát

Peněžní prostředky na účtech

ZŮstatek peněžních prostředků na účtech k 31 '12. 2024 ěinÍ 368 tis. Kě (k 31 .12'2023 4a0 tis' Kě).

Vlastni kapitál

VlastnÍ kapitál je tvořen nerozděleným ziskem z minulých let ve výši 102 tis. Kč a rnýsledkem
hospodařeni za rok2024,tďy árátou ve výši 30 tis. Kě. Výsledek hospodaření za předchozí období
byl převeden na účet nerozděleného zisku z minulých let.

Závazky

Úeetní jednotka V roce 2024 nepřijala Žádnou půjěku ani finanění r,nýpomoc. Účetnijednotka k
31 12.2024 nemá Žádné významné závazky z obchodních vztahů'



Náklady

Celkové náklady za sledované účetní období ěiní 30 tis. Kč, z éehoŽ se zejména jedná o náklady na
sl uŽby souvisej ící s brěžným provozem účetn í jed notky'

Přijaté příspěvky

Účetníjednotka v daném období neobdrŽela Žádné příspěvky

lV. Události, které nastaly po datu účetní závěrky

Mezi datem účetní závěrky (rozvahovým dnem) a datem sestavení účetní závěrky nedošlo k
žádným významným událostem, které by měly na účetní závěrku jakýkoli dopad.

V. ostatní

Vedení účetní jednotky vyhodnotilo její finanční situaci a rnýkonnost za rok2024. Pro následující účetní
období není oěekáváno přijetí příspěvků ze státního rozpoětu ani přijetí uýznamnějších darŮ od
fozic(ých nebo právnichých osob. Současně nejsou plánovány upnamné nákupy sluŽeb a spotřeba
materiálů pro rok 2025.

Na základě uýše uvedeného vedeni úěetníjednotky dospělo k závěru, Že jsou naplněny podmínky pro
její nepřetžité fungování. Vzhledem k tomu byla úěetní závěrka k 31.12'2024 zpracována za
předpokladu, Že účetníjednotka bude nadále schopna pokracovat ve své činnosti.

V Hradci Králové dne 6.3.2025

Mgr' Miroslav PůŽa, PhD.

I;' .1

,--*:,'i'


